
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Ano XII - Edição nº 01654 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3857DF722BEEC6465E39EED4BDD871C



sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO 0222.2023 ESTABELECE AUTORIZAÇÃO PARA O USO DE SOM AUTOMOTIVO EM RAZÃO DAS COMEMORAÇÕES DA

EQUIPE CAMPEÃ DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL, EDIÇÃO 2023, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 114/2022.

• EXTRATOS DE CONTRATOS 165 E 166/2023 - TP 002 E 003/2023.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3857DF722BEEC6465E39EED4BDD871C



sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 022, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 

 

Estabelece autorização para o uso de som 
automotivo em razão das comemorações 
da equipe campeã do Campeonato 
Municipal de Futebol, edição 2023, no 
âmbito do Município de América 
Dourada e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município de América 
Dourada e, 
 
CONSIDERANDO a realização da etapa final do Campeonato Municipal de Futebol de 
América Dourada, Edição 2023, ser realizado no dia 13 de Agosto de 2023 no Estádio 
Municipal Djalma Oliveira. 

 

DECRETA 
 

 
Art. 1º – Fica permitido o uso de som automotivo em razão das comemorações da equipe 
vencedora do Campeonato Municipal de Futebol 2023, do final da partida, até às 22 horas 
do dia 13 de Agosto de 2023.  
 
Art. 2º – O uso de som automotivo está condicionado a emissão de alvará junto ao Setor 
de Tributação Municipal.  
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito de América Dourada, Estado da Bahia, em 11 de Agosto de 2023. 

 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9195A2AF32554C8E3C7A983E9090C586

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

935432EB0F62F51D6A5FDB36D585EE68

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

935432EB0F62F51D6A5FDB36D585EE68

sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
  

___________________________________________________________________________ 
Rua Romão Gramacho, 15 – CENTRO 

CEP 44.910-000 – AMÉRICA DOURADA – BAHIA 
E-mail: licitacao.americadourada@gmail.com  

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 114/2022 

 

CONTRATADO: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. Contratante: 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Licitação: Tomada de Preço Nº 002/2022. Objeto 

do Contrato: contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica em tsd 

com capa selante nas populares bairro de nova america e no bairro miguel leite distrito de 

soares município de América Dourada - BA. Aditivo: Ficam alterados na forma de aditivo o 

valor total contratado, acrescentando o valor de R$ 407.567,07 (quatrocentos e sete mil 

quinhentos e sessenta e sete reais e sete centavos) equivalente a 20,69% do objeto, com 

fundamento no artigo 65 inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93, para melhor atender às 

finalidades de interesse público. Data da Assinatura: 11 de novembro de 2023. Joelson 

Cardoso do Rosário. 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3857DF722BEEC6465E39EED4BDD871C



sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01654 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
  

___________________________________________________________________________ 
Rua Romão Gramacho, 15 – CENTRO 

CEP 44.910-000 – AMÉRICA DOURADA – BAHIA 
E-mail: licitacao.americadourada@gmail.com  

 

JUNTAR EXTRATO DO ADITIVO PUBLICADO 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3857DF722BEEC6465E39EED4BDD871C


		2023-08-11T14:40:35-0300




